
 

1 
 

 

KUPNÍ   SMLOUVA    
Č. 145/2016/PMDP 

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany: 
 
 
TECHNOCAR s.r.o. 
IČO: 26943654, DIČ: CZ26943654 
se sídlem Na Sádkách 1935, 797 01 Kroměříž 
zastoupená Martinem Němcem, jednatelem a 
        Zdeňkem Rapantem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 47292  
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: ………………… 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683 
se sídlem Plzeň – Východní Předměstí, Denisovo nábřeží 920/12, PSČ 301 00 
zastoupená Ing. Miroslavem Kočicou, MSc, ekonomickým ředitelem, na základě plné moci 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. B 710  
 

(dále jen „kupující“) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Uzavřením této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu plastový sněhový pluh 

pro zimní údržbu včetně příslušenství pro vozidlo Renault K (dále jen „vozidlo“), a to 
v provedení dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „sněhový pluh“ 
nebo „zboží“), a kupující se zavazuje sněhový pluh od prodávajícího převzít a uhradit za 
něj prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem stanoveným v článku III. této smlouvy.  

 
2. Součástí dodávky sněhového pluhu podle odstavce 1 tohoto článku je montáž sněhového 

pluhu na vozidlo, dodávka čelní upínací desky, technická dokumentace sněhového pluhu, 
návod k obsluze sněhového pluhu v českém jazyce, technické osvědčení sněhového pluhu 
jako samostatného technického celku a dále zaškolení obsluhy sněhového pluhu  
a provedení praktické ukázky ovládání pluhu. 

 
3. Součástí dodávky, resp. montáže, sněhového pluhu je vyvedení elektrické přípojky pro 

sněhový pluh a montáž horního přídavného zrcátka na levé straně vozidla. Umístění 
přídavného zrcátka, vyvedení elektrické přípojky a instalace ovládání pluhu uvnitř kabiny 
vozidla je prodávající povinen zajistit v autorizovaném servisním středisku Volvo Group, 
Nýřany, Průmyslová zóna „U Mexika“ č. p. 1308. 

 
4. Za účelem provedení montáže sněhového pluhu a jeho příslušenství dle odst. 3 tohoto 
článku kupující přenechá vozidlo prodávajícímu po dobu nejvýše 7 pracovních dnů, a to 



 

2 
 

 

na základě písemné výzvy prodávajícího, ve které prodávající vymezí dobu, po kterou 
bude montáž sněhového pluhu a jeho příslušenství na vozidlo probíhat. 

 
Článek II. 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 
 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu sněhový pluh, resp. vozidlo s nainstalovaným 
sněhovým pluhem,  nejpozději do 15. 10. 2016.  

  
2. Místem plnění, tj. místem dodání sněhového pluhu, je sídlo kupujícího na adrese vozovna 

Slovany, Slovanská alej 35, Plzeň. Kupující je oprávněn v rámci města Plzně jednostranně 
změnit místo plnění, o této skutečnosti je povinen písemně uvědomit osobu oprávněnou 
k předání sněhového pluhu za prodávajícího, a to nejpozději jeden pracovní den před 
předáním sněhového pluhu; prodávající se zavazuje tuto změnu respektovat bez nároku na 
náhradu jakýchkoliv nákladů či škod s tím spojených.  

 
3. Prodávající se zavazuje nejpozději tři pracovní dny předem písemně sdělit kupujícímu 

okamžik předání sněhového pluhu (s přesným časovým určením). Sněhový pluh, nebude-li 
sjednáno jinak, lze předat v pracovní dny v době od 6:00 hod do 14:00 hod. O předání 
sněhového pluhu bude sepsán a oprávněnými osobami podepsán předávací protokol.  

  
4.  Nebude-li sněhový pluh dodán ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy, je kupující 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
5.  Osoba oprávněná k převzetí sněhového pluhu za kupujícího:  

………………………………………………  z nebo jím pověřený zaměstnanec 
kupujícího. 
 

 Osoba oprávněná k předání sněhového pluhu za prodávajícího: 
…………………………………………………………………… 

 
Článek III. 

Kupní cena a platební podmínky 
  

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání sněhového pluhu kupní cenu, která 
činí 330.500,- Kč bez DPH (slovy: třistatřicettisícpětset korun českých). K ceně bez DPH 
bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

 
2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje dopravu sněhového pluhu do místa 

plnění a jeho pojištění pro transport do místa plnění, jakož i veškeré další náklady 
související s dodáním sněhového pluhu a splněním veškerých povinností prodávajícího 
stanovených touto smlouvou.  

 
3. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Daňový doklad 

(faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní 
listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Přílohou 
faktury musí být oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí sněhového pluhu. 

 



 

3 
 

 

4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu a tuto doručit kupujícímu až poté, co 
kupujícímu sněhový pluh protokolárně předá. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené 
náležitosti a přílohy, má kupující právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě 
nastane splatnost kupní ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně 
doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové 
řádné faktury kupujícímu. 

 
5. Kupující  a prodávající se dohodli na tom, že kupující  je oprávněn provést zajišťovací 

úhradu daně z přidané hodnoty za dodané plnění na účet příslušného finančního úřadu, a to 
v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Tímto 
bude považována daň z přidané hodnoty za zaplacenou a prodávající již nebude mít 
oprávnění daň z přidané hodnoty po kupujícím požadovat a ani z této částky nebude 
nárokovat úrok z prodlení. Tímto způsobem bude kupující postupovat zejména v případě, 
že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona o dani z přidané 
hodnoty. O tomto postupu bude kupující vždy prodávajícího informovat.  

 
Skutečnost o zaevidování prodávajícího v registru nespolehlivých plátců je prodávající 
povinen oznámit kupujícímu do 3 pracovních dnů od uveřejnění této informace v registru 
nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty na e-mailovou adresu:……………………… 
 V případě, že prodávající nesplní výše uvedenou oznamovací povinnost ani v dodatečné 
lhůtě 10 dnů, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši trojnásobku DPH. 

 
6. Obě smluvní strany se dohodly, že za den splnění závazku kupujícího zaplatit kupní cenu 

se považuje den, kdy byla kupní cena prodávajícímu na jeho účet připsána. 
  
7. Prodávající prohlašuje, že na sněhovém pluhu neváznou k okamžiku jeho předání 

kupujícímu žádné zjevné ani skryté vady. Prodávající dále prohlašuje, že na sněhovém 
pluhu neváznou k okamžiku jeho předání kupujícímu práva třetích osob. 

 
8. Datum zdanitelného plnění je den fyzického předání vozidla s nainstalovaným sněhovým 

pluhem dle předávacího protokolu. 
 

Článek IV. 
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na vozidle 

  
1.  Vlastnické právo k sněhovému pluhu přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla 

s nainstalovaným sněhovým pluhem. 
  
2.  Nebezpečí škody na sněhovém pluhu přechází na kupujícího podepsáním protokolu o 

převzetí vozidla s nainstalovaným sněhovým pluhem. 
 

Článek V. 
Záruka za jakost 

  
1.  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců od okamžiku 

předání vozidla s nainstalovaným sněhovým pluhem.  
 



 

4 
 

 

2.  Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby při vynaložení 
odborné péče. 

  
3.  V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je 

prodávající povinen vady odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů a s opravou započít 
nejpozději do 48 hodin od oznámení záruční vady prodávajícímu. V případě, že by 
oprava nemohla být provedena ve sjednané lhůtě, bude prodávající povinen kupujícímu 
bezúplatně vypůjčit jiné adekvátní vozidlo se sněhovým pluhem, a to po celou dobu 
trvání odstranění závady v záruční době. Výpůjčka bude realizována na základě smlouvy 
o výpůjčce uzavřené mezi oběma smluvními stranami s tím, že prodávající, jakožto 
půjčitel, bude povinen nést veškeré náklady na spotřebovaný opotřebitelný materiál. 

  
4.  Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 
 
5. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího uvedené v záhlaví smlouvy. 

 
6. Prodávající je povinen v rámci provádění záručních oprav používat výhradně originální 

náhradní díly k dodanému zboží. 
 

Článek VI. 
Smluvní pokuta 

 
1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním sněhového pluhu kupujícímu je kupující 

oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní 
ceny za každý, byť i započatý, den trvání prodlení. 

 
2.  Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtách uvedených v čl. V. 

této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží za každý, byť i započatý, den trvání prodlení.  

 
3.  Pro případ prodlení prodávajícího s provedením pozáruční opravy zboží ve lhůtě uvedené 

v čl. VII. odst. 2 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží za každý, byť i započatý, den trvání 
prodlení.  

 
4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od data doručení jejich vyúčtování prodávajícímu.  

 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Po dobu pěti let po uplynutí sjednané záruční doby je prodávající povinen zajistit pro 

kupujícího pozáruční servis dodaného sněhového pluhu. V této souvislosti se smluvní 
strany dohodly, že pro účely pozáručního servisu je prodávající povinen zajistit a 
používat výhradně originální náhradní díly k dodanému zboží. 
 

 
 
 



 

5 
 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami 

kupujícího, zadávací dokumentací (poptávkou č. 2016/MTZ/PO/3) a příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  
 

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku za kupujícím vzniklou na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu bez písemného souhlasu kupujícího. 
 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nich každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

 
4. Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 
Příloha č. 1 - Technická specifikace sněhového pluhu a jeho montáže na vozidlo 
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky kupujícího 
 
V Plzni dne     V Plzni dne 
 
 
 
 
 
..........................……..……………..............  …………...........................................  
Technocar s.r.o.                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Martin Němec                Ing. Miroslav Ko čica, MSc 
jednatel                ekonomický ředitel 
 
 
 
 
 
..........................……..……………............. 
Technocar s.r.o.            
Zdeněk Rapant 
jednatel     
 


